

Dependencia:HOSPITAL DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE MORELENSE

Depto: Dirección de División Administrativa Sección: Coordinación de Área de Administración

de Personal

Oficio Núm.: Comité de Selección y Evaluación

"2014, Año de Octavio Paz"

Emiliano Zapata Morelos, 06 de Agosto del 2014.

SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN Y EVALUACIÓN DEL HOSPITAL DEL NIÑO MORELENSE

SESION DEL DIA: 6 DE AGOSTO DEL 2014.

HORA: 13:00 HRS

LUGAR: SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL

I. ORDEN DEL DIA

a) Integrantes del Órgano de Gobierno y pase de lista;

b) Quien preside la sesión y Quién actúa de Secretario de la misma;

c) Lectura del acta de la sesión anterior;

d) Desahogo de la sesión y votos aprobatorios, los de rechazo y en su caso, las abstenciones que se hubieren emitido;

e) Firma de los participantes de la sesión.

a) Integrantes del Órgano de Gobierno y pase de lista:

Dr. J. Alejandro Ramos Rodríguez Director General Hospital del Niño Morelense

Dra. Rebeca Borgaro Payró Directorade División Médica

C.P. Angélica M Vega Directora de División Administrativa

L.A.E. Ma Concepción Flores Espinosa Coordinadora de Área de Administración de Personal

Lic. Berenice Correa Mendoza Coordinadora de Área de Servicios Jurídicos



AV. DE LA SALUD NUM. 1, COL. BENITO JUAREZ C.P. 62765 EMILIANO ZAPATA, MORELOS, MÉXICO http://www.hnm.org.mx

lang





Dependencia: HOSPITAL DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE MORELENSE

Depto: Dirección de División Administrativa Sección: Coordinación de Área de Administración

de Personal

Oficio Núm.: Comité de Selección y Evaluación

"2014. Año de Octavio Paz"

Lic. Agustín González de Anda Representante Sindical del H.N.M.

Lic. María de la Salud Guzmán Martínez Subdirectora de Unidad de Enfermería

Dr. Gregorio Osuna Cámara Director de Unidad de Cirugía y Anestesia

- b) Preside la Sesión: L.A.E. Ma Concepción Flores Espinosa y actúa como Secretario del Comité de Selección y Evaluación
- c) Lectura del Acta de la sesión anterior.
- d) Desahogo de la Sesión:

Asunto: Cambio de horario el día martes entrar a las 19:20 y salir a las 07:00 hrs.

por un periodo de un año. No. de Solicitud: 178/2014

Nombre del Trabajador: Dr. José Juan Aguirre Salazar

Categoría: Médico Especialista

Acuerdo: El Comité de Selección y Evaluación dictaminó que se autoriza su cambio de horario del día martes de 19:20 a 07:00 hrs. por un periodo de un año a partir del 16 de Agosto del 2014 al 15 de Agosto del 2015.

Asunto: Solicita su periodo vacacional del 29 de Diciembre del 2014 al 9 de Enero del 2015.

No. de Solicitud: 174/2014

Nombre del Trabajador: Enf. Minerva Barrera Contreras

Categoría: Enfermera Especialista

Horario: de 7:30 a 14:30 hrs. lunes a viernes.

Acuerdo: El Comité de Selección y Evaluación dictaminó que se autoriza

disfrute su periodo vacacional del N al 28 de Noviembre del 2014.

NUEVA

AV. DE LA SALUD NUM. 1, COL. BENITO JUAREZ C.P. 62765 EMILIANO ZAPATA, MORELOS, MÉXICO http://www.hnm.org.mx

Hospital del Niño y el Adolescente



Dependencia: HOSPITAL DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE MORELENSE

Depto: Dirección de División Administrativa Sección: Coordinación de Área de Administración

de Personal

Oficio Núm.: Comité de Selección y Evaluación

"2014, Año de Octavio Paz"

Asunto: Cambio de turno a jornada acumulada nocturna temporal, sábados, domingos y días festivos de 19:30 a 08:00 hrs.

No. de Solicitud: 178/2014

Nombre del Trabajador: Enf. María Teresa Herrera Albarrán

Categoría: Enfermera General

Horario: de 20:30 a 08:00 hrs. lunes, miércoles y viernes

Acuerdo: El Comité de Selección y Evaluación dictaminó que por el momento no se autoriza debido a que no hay espacio disponible.

Asunto: Solicita adelantar 3 días a cuenta de vacaciones los días 10,11 y 12 de

Septiembre

No. de Solicitud: 181/2014

Nombre del Trabajador: Alma delia Salinas Pineda

Categoría: Inhaloterapeuta

Horario: de 08:00 a 15:00 hrs. lunes a viernes

Acuerdo: El Comité de Selección y Evaluación dictaminó que disfrute los 3 días que solicita 10,11 y 12 de Septiembre del año en curso a cuenta de vacaciones.

Asuntos Generales:



NUEVA

VISION

- <u>Se autorizó que la L.E. Roberta Tapia Gama Supervisora de Enfermería disfrute su periodo vacacional del 11 al 22 de Agosto del 2014., realizando la Suplencia en Enf. Ramses Leyva Valencia a quien se le pagará pago de diferencia por la supervisión.</u>
- Con esta fecha 6 de Agosto del 2014 se realizó por parte de jurídico la baja de las Sritas. Beatriz Santillán Reyes y Ma. Candelaria Ramírez Brugada como cajeras para darlas de alta como Analistas Administrativo.
- Se informó que la Enf. Liliana Peña Mendoza a partir del 24 de Mayo del 2014 no se ha presentado a realizar suplencias, por lo que se le solicitó a la Coordinación de Área de Servicios Jurídicos gire oficio informando su baja por falta de cobertura en suplencias.
- La Enf. Rocío Sánchez Ovando presentó su renuncia por lo que se suple por medio de los suplentes que ya tienen completos sus expedientes.

Votos a Favor	Votos de Rechazo	Las abstenciones
08	0	0

Acto continúo y al no haber más puntos que tratar, se da lectura de la presente acta de la Sesión Ordinaria del Comité de Selección y Evaluación, en la Sala de Juntas de la Dirección General siendo las caturce hora y cuarenta y cinco minutos del mes y día en que se actúa levantándose la presente minuta, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.

Hospital del Niño y el Adolescente Morelense

AV. DE LA SALUD NUM. 1, COL. BENITO JUAREZ C.P. 62765-EMILIANO ZAPATA, MORELOS, MEXICO http://www.hnm.org.mx

www.morelos.gob.mx



Dependencia:HOSPITAL DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE MORELENSE

Depto: Dirección de División Administrativa Sección: Coordinación de Área de Administración

de Personal

Oficio Núm.: Comité de Selección y Evaluación

"2014, Año de Octavio Paz"

e) Firma de los participantes de la Sesión:

Dr. J. Alejandro Ramos Rodríguez Director General

Dra. Rebeca Borgaro Payró Directora de División Médica

C.P. Angélica Milla Vega Directora de División Administrativa

L.A.E. Ma Concepción Flores Espinosa Coordinadora de Área de Administración de Personal

> Lic. Berenice Correa Mendoza Coordinadora de Area de Servicios Jurídicos

Lic. Agustín González de Anda Representante Sindical del H.N.M.



AV. DE LA SALUD NUM. 1, COL. BENITO JUAREZ C.P. 62765 EMILIANO ZAPATA, MORELOS, MÉXICO http://www.hnm.org.mx





Dependencia: HOSPITAL DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE MORELENSE

Depto: Dirección de División Administrativa Sección: Coordinación de Área de Administración

de Personal

Oficio Núm.: Comité de Selección y Evaluación

"2014, Año de Octavio Paz"

Lic. María de la Salud Guzmán Martínez Subdirectora de Unidad de Enfermería

Dr. Gregorio Osuna Cámara Director de Unidad de Cirugía y Anestesia

Esta hoja de firmas forma parte integral del Acta de Sesión Ordinaria de Comité de Selección y Evaluación del Hospital del Niño Morelense de fecha 6 de Agosto del 2014.



